
 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 2021_04 

 

Poskytovatel služby StorageOne a.s. 

Správce IS SZR 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva Č. SZR-374-74/Ř-2015 

Číslo RFC SZR 961 

Název RFC SZR StorageOne - iControl load balancing 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 72394 

Katalogový list  KL SZR-13 

Typ odstávky C - Přerušení poskytování služeb publikovaných v DC2 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Tenant NIA požaduje reakční dobu balanceru na výpadek služby mimo bezpečnou provozní 
obálku LB, k uspokojení tohoto požadavku je třeba přejít na aktivní řízení publikace služeb ze 
strany tenanta NIA. 

2. Zadání požadované změny 

SZR požaduje přizpůsobení konfigurace k aktivaci rozhraní iControl/AS3 na zařízeních F5 v 
prostředí SDI. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Rekonfigurace balanceru, aktivace iControl/AS3 za účelem umožnění aktivního řízení publikace 
služeb tenantem NIA. 

1) Aktuální stav 

V současné době probíhá řízení služeb prostředím SDI díky monitoringu služeb na straně 
LB. 

2) Návrh realizace v rámci tohoto PNČ 

Aktivací rozhraní iControl/AS3 bude jednotlivým tenantům umožněno po zřízení technického 
účtu aktivně řídit publikaci služeb, což zjednoduší a významným způsobem urychlí 
maintenance proces na straně tenanta. 

4. Odhad pracnosti 

Čerpání z 
katalogového listu Počet MD  Cena za MD Cena celkem 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

45 600,- Kč bez DPH 

 

  

55 176 Kč včetně DPH 

Poznámka: Článek 5.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list SZR13 „Optimalizace a případný rozvoj Systému 
(nad rámec objemu v rámci Celkové měsíční paušální ceny“ – tento KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení 
stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 2021-04 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

D 
Aktivita Subjekt Poznámka k aktivitě Časování 

(t = týden, T0 = 
schválení realizace) 

1 
Příprava řešení • S1/Actinet 

• SZR 

Návrh zapojení způsobu 
migrace konfigurací v DC2, 
návrh administrativního 
členění, autorizační koncept. 

T1 = T0+2t 

2 
Administrativní 
rozdělení LB 

• S1/Actinet Vytvoření administrativních 
domén pro jednotlivé 
tenanty. 

T2 = T1+1t 

3 
Migrace 
konfigurací do 
administrativníc
h domén 

• S1/Actinet Migrace konfigurací do 
připravených administrativních 
domén. 

T3 = T2 

4 
Aktivace 
iControl/AS3 

• S1/Actinet 
 

T4 = T3 

5 
Testy • S1/Actinet 

• SZR/NIA 
Testy řízení služby T5 = T4+1t 

6 
Úprava 
dokumentace 

• S1/Actinet Úprava architektonických 
dokumentů, technické 
dokumentace a KL. 

T6 = T5+2t 

9 
Akceptace 
řešení 

• SZR 

 

T9 = T8 + 1t 

Celková doba realizace od schválení změnového požadavku po uvedení do provozu je 7 týdnů. Tato 
doba je závislá na poskytnuté součinnosti. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Testovací scénáře budou připravovány v součinnosti se zástupci NIA během konfigurace 
řešení. 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

7. Výstupy změnového požadavku 

Dostupné rozhraní iControl/AS3 pro tenanty v prostředí SDI. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Naplnění výstupu, který je uveden v části 7. 

9. Požadavky na součinnosti   
Požadavky na součinnost SZR jsou vymezeny v níže uvedených bodech: 

1) Zajištění součinnosti při odsouhlasení navrženého konceptu realizace včetně 
autorizačního konceptu technických účtů. 

2) Zajištění součinnosti NIA (nebo jiného tenanta) pro testování řízení služby. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Informace o nastavení iControl/AS3 bude zakomponována do příslušné provozní dokumentace, 
dojde k úpravě architektonických dokumentů a definici služby řízení provozu pro tenanty. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadů na bezpečnost IS. 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


